2020 年４月８日

各   位

会 社 名  萩 原 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 浅 野 和 志

  （コード番号：7856 東証第一部）

問合せ先  取締役執行役員事業支援部門長

吉 田 淳 一

（ＴＥＬ．０８６－４４０－０８６０）

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響に関するお知らせ

 この度の新型コロナウイルス感染症による影響を受けられた皆様に心よりお見舞い申し上げます。

新型コロナウイルス感染症については、４月７日に政府から緊急事態宣言が発出されるなど深刻の

度合いが増し、先行きが見えない状況にあります。

当社グループにおける新型コロナウイルス感染症の影響については、本日現在で下記の通りですの

でお知らせいたします。

記

１．当社グループの対応状況について

当社グループでは、緊急事態宣言の趣旨を踏まえて、手洗いや咳エチケットなどの基本的な対

策に加え、執務室の換気など職場環境の改善、テレワークの実施や出張・会食の制限など感染防

止の対策を実施し、社員及びそのご家族の健康を最大限重視しながら、業務の継続に取り組んで

おります。

２．当社グループの生産状況について

当社グループでは、日本国内及び中国、インドネシアに製造拠点を有しております。

日本国内の各工場及びインドネシアの連結子会社「ハギハラ・ウエストジャワ・インダストリ

ーズ社」は通常通り稼働しております。

中国の連結子会社「青島萩原工業有限公司」及び「萩華機械技術（上海）有限公司」におきま

しては、政府の要請により春節休み明けの稼働開始が２月10日にずれ込みましたが、現在では通

常通りの稼働に回復しております。

３．業績への影響について

現在当社グループは、海外子会社も含めて通常通り事業活動を行っており、業績予想に変更は

ありません。今後、各国政府の規制や景気減速等の影響が拡大することも予想されますが、業績

への影響について開示すべき状況になりましたら、速やかにお知らせいたします。

以上